
COPIUNE DIIWIORRA DE SANCTIS
PrOvincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numero 66 de1 28 08 2014

L'anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di agosto alle ore 18.30. nella sala
delle adunanze della sede comunale. si e riunita [a Giunta Comunale. convocata nelle forme
d'uso.

Prcsicde l・ adunarlza il dott PIETRO GERへ RDOヽIARIANI nella sua qualita di Sindac。

Oggetto: Presa d'atto indennitd di funzione spettante agli amministratori per I'esercizio
finanziario 2014.

MARIANIPIETRO GERARDO SNDACO P

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSENT1 0

Assiste i[ Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

II Presidente. constatato che gli intenenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggeno sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'an.49 della D.

Parere favorevole del responsabile del

L gs n 267/2000:

SCⅣ IZi0 1ntcressato pcFquanto conceme

FT,TrrT■…ヒ J
Parere favorevole per la regolaritir contabile',.



/ダ



ハ

■

■

」（、，一
　
′．砕・ LA GIUNTA COMUNALE

Visto I'art. 82 del D.lgs.18.08.00. n.267, il quale prevede che con decreto del Ministero dell'lntemo
venga determinata la misura dell'indennitd di funzione dovuta ai sindaci ed agli assessori comunali e
dei gettoni di presenza dovuti ai consiglieri comunali;

Atteso che:
. tali indenniA sono state determinate con decreto del Ministero dell'lnterno 04.04.2000 n. ll9

pubblicato sulla G.U. del 13.05.2000 n. 110 e sono in vigore dal 28.05.2000;
o ivalori dell'indennitd di funzione per il Sindaco e per i membri della Giunta Comunale sono

stati rideterminati con una riduzione del l0% rispetto all'ammontare risultante alla data del
30.09.2005 dall'art. l, comma 54, della legge n. 266/2005 (Finanziaria 2006):

. Visto f 'art 5, comma 7, del D.L. 3l maggio 2010 n. 78, convertito in legge 30 luglio 2010 n. 122, il
quale prevede che con decreto del Ministero dell'interno, adottato entro centoventi giorni dalla data di
entrata in vigore del decreto, gli importi delle indennitd agli amministratori sono diminuiti. per un
periodo non inferiore a tre anni. di una percentuale pari al 3 per cento per i comuni fino a 15.000
abitanti;

Dato atto che, poichd tale D.M. non risulta ancora pubblicato, continuano ad applicarsi. salvo
conguaglio, le indennitir stabilite con il precedente D.M;

Considerato che:

. in seguito alla riduzione di cui a[[a legge n.26612005 sopra citata, le indennit?r spettanti agli
amministratori di questo Comune, che rientra nella fascia demografica da 1.000 a 3.000
abitanti, sono le seguenti:

- lndennitir mensile spettante al Sindaco
- lndennitd mensile spettante al vice Sindaco
- lndennitd mensile spettante agli Assessori

it D.L. n. 138/201l, convertito con legge n. l48l20l I e modificato dall' art. l, comma 135.

lettera a), della legge n. 56 del 2014, prevede che, a decorrere dal primo rinnovo di ciascun
consiglio comunale successivo alla data di entrata in vigore della legge di conversione di defto
decreto, per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti. il consiglio comunale d composto.
oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori d stabilito in due;

la Legge n. 56 del 07.04.2014, avente ad oggetto "Disposizioni sulle cittd metropolitane, sulle
province, sulle unioni e fusioni dei comuni" - cd. Legge Delrio - all'art. l, comma 136,
prevede che grava sui comuni l'obbligo di rideterminare gli oneri connessi con le attivitd in
materia di status degli amministratori locali, di cui al titolo III. capo IV, della pane prima del
T.U.E.L., al fine di assicurare l'invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione
vigente;
in ossequio alle disposizioni sopra citate, I'importo complessivo delle indennitd di funzione
spettante agli amministratori non deve risultare superiore a quello sostenuto per la precedente

amministrazione e deve essere rideterminato in modo tale da assicurare I'invarianza di spesa;

C 1301.48
6  260,30
C  195.22



Atteso che questo ente e stato interessato dalle consultazioni per l'elezione diretta del Sindaco e per il
rinnovo del Consiglio comunale dello scorso 25 maggio e che il numero degli assessori di questo
Comune, in ossequio al citato D.L. n. 138/2011, convertito con legge n. 148/201 I e modificato dall'
art. I , comma 135, lettera a), della legge n. 56 del 2014, d stato ridotto di due unitir;

Vista la circolare della Prefettura di Avellino prot. n. 9159/ I 3- I 2/Area ll del 25.04.2014;

Ritenuto pertanto determinare le indennitd spettanti agli amministratori di questo ente anche ai fini
dell'inserimento degli importi necessari nel bilancio di previsione 2014;

Visto il D.Lgs 26712000;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l) di prendere atto che per l'anno 2014 le indennita spettanti agli amministratori di questo Comune,

che rientra nella fascia demografica da 1.000 a 3.000 abitanti, sono stabilite a norrna di legge nella
seguente misura:

- Indennitd mensile speftante al Sindaco
- lndenniti mensile spettante al vice Sindaco
- Indennitd mensile spettante agli Assessori

2) di dare atto che l'indennitd di funzione. tenendo conto dell'art. 23 della legge n.26511999. va

attribuita in concreto nelle seguenti misure:

CARICA AMMINISTRATORE
TOTALE
TEORICO
SPEπANTE

Riduzione art. 23
Legge 265/99 50vo

TOTALE MENSILE
DA

CORRISPONDERE
Sindaco Mariari Pietro

Gera rdo
C1 301,48 ｂ^ ε650,74

Vice Sindaco Caputo
Massimiliaoo

C260,30 NO c260●0

Assessore Caputo Fiorella C195,22 NO c195,22

3) di dare atto che risulta rispettato il principio di invarianza della spesa, cosi come stabilito dall'art
l, commi 135 e 136 della legge n. 56 del 07.04.2014, in quanto il numero degli assessori di questo

Comune, in ossequio al D.L. n. 138/2011, convertito con legge n. l48l20l I e modificato dall' art. l,
comma 135, li:ttera a), della legge n. 56 del 2014, d stato ridotto di due unitd in seguito alle

consuluzioni dello scorso 25 maggio:

4) di trasmertere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per la specifica attestazione in merito
all'invarianza della spesa, nonch6 al Responsabile del servizio finanziario, per l'iscrizione in bilancio
delle somme cosi determinate.

Con separata ed unanime votazione dichiara di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai

sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs n.26712000.

C i 301,48

C  260,30
C  195,22



Letto, approvato e sottoscritto a norna di legge.

FTO D∝■ M麒 器 R∝ E■
札 lW

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dcliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Prctorio pcr 15 giomi

conscclュ tivi  ai  sensi  dcll'art 1 24,  comma  l  dc‖ a Lcggc n267/00,  con cOntcmpOranca
comuicazionc ai capigruppo consilian al scnsi dcll'an 125,conlma l dena Legge n 267/00

Li,02 scttcmbre 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMDヾ ISTRATIVO

Ll,02 scttcmbrc 2014 IL SE O CO
DOT工 IT

(30F,1ヒ

'NEr)|「
、loRRA Dfi Sハ .` :  ■`:

1 3FCIミ [｀

llili'1li′l


